
R3年度 単町会長交替 
ご 紹 介 

 
このたび親和町内会第 44回定期総会決議により、

前会長西田様の後任として、令和 3年 4月から会長
に就任いたしました。 
はなはだ未熟者ではございますが、選任されました

うえは誠意努めてまいる所存です。 
 
何卒前任者様同様、皆様のご 

支援とご協力を賜わりますよう 
お願い申し上げます。 
 
 
 

親和町内会 

会長 岡部 慈範 

•8月 29日（日） 

ふれあいパークゴルフ大会 

•9月 26日（日） 

ふれあいウォーキング大会 

•R4年 1月 8日（土） 

太平百合が原地区新年交礼会 

•R4年 3月 6日（日） 

ふれあい麻雀大会 

 

 

会長 北畑 雅彦 

百合が原公園町内会 

会長 菅原 修 
会長に就任しました。 

菅原 修です。 
任期２年間を皆様と共に頑

張って行きたいと思います。 
よろしくお願いいたします。 
 

７年ぶりに会長をさせていただくことになりまし
た。 
当時は、町内の宅地化が進みお子さん方が増えて

きたこともあり、インドア開催の夏祭りを公園にて
開催するように見直し、お子さん達がより多く楽し
めるよう工夫したことを思い出しました。 

 
昨今のコロナ禍の中これらの 

活動も大きく制限されることと 
は思いますが、会員とその家族 
の皆さんの健康に配慮しつつ、 
協働の町内会活動ができればと 
考えております。 
どうぞよろしくお願い致します。 
 

笑顔であいさつができる町内 
会の実現に向け、一生懸命頑張 
りますので、よろしくお願いし 
ます。 

※上記を予定しておりますが、 

中止になる可能性もありま

す.ご理解ご了承お願いいた

します。 

「新型コロナウイルス感染症」の感染拡大により、5月

9日開催予定の連町定期総会が中止になりました。 

また今年 7 月に開催予定でした連町夏まつりも中止とな

りましたが、9 月にはお祭りの内容を変えて実施したい

と考えております。 

フラワーロードの花植え（感染対策をしながら）にご協

力いただきありがとうございました。 

日赤奉仕団の皆様には地区会館前の花壇にたくさんの

花を植えていただき、管理してくださっていることに感

謝いたします。 

コロナ禍の中、かれんな花を見

ながらの散歩で体力維持に努

めましょう。 

 

連合町内会長 庵跡 邦子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

令和 3年 5月 20日発行 
責任者：太平百合が原連合町内会 

会長 庵跡 邦子 
太平百合が原まちづくりセンター  

所長 横井 寿郎 
連絡先：太平８条７丁目２－１ 
電 話：７７１－９１８０ 

主な連町 年間行事 

 

百合が原中央町内会 
会長 佐藤 幹夫 

太平西部町内会 

新年度 のご挨拶 



北王第七町内会 
50周年記念式典・総会開催 

 

こんにちは。 

帰山 奈生子（かえりや なおこ）と申します。 

3月までは東区のまちづくりセンターで勤務して

おりました。 

太平百合が原地区は 2度目の勤務となります。 

親しみやすいまちづくりセンター 

を目指して、新たな気持ちで地域の 

みなさまと一緒にがんばりたいと 

思います。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

4 月 4 日（日）午前 10 時から商工なかよし館

で、１年生のお祝い会が開催されました。 

（1年生 12名、保護者 20名、） 

今年は新型コロナウイルス感染症の為、会長から

お祝い品を贈呈し写真撮影で終わりました。 

「たくさんのおともだちをつくり楽しい学校生活を

送ってください」とお祝いの言葉がありました。 

 太平商工団地町内会 会長 庵跡 邦子 

 

太平百合が原交通安全指導員の皆様は 4月６
日（火）から１５日（木）の間、春の交通安全
運動を実施し登校時間帯、所要の交差点に立ち
子どもたちの安全指導を行っていました。 
子どもたちも明るく、元気な声であいさつを

して、学校へ向かう姿をみてこちらも元気をい 
       ただきました。          
         

 
交通安全指導員の皆様 

            ご苦労様でした。 
         
                広報部 

 

 百合が原１０丁目の親和町内会の西田吉暁前
会長は、町内会長５年、同副会長４年の９年に
わたり、町内会の先頭に立って地域のために尽
くされました。 
 この程、役職から退かれ、岡部慈範新会長に
バトンタッチしました。 
 
 
 

５月６日に区長から

の感謝状が贈られま

した。 

 ⇒ 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

4月 18日（日）北王第七町内会は、創立 50周年を迎えま

した。 

今年は、地区センター体育室で総会及び 50 周年記念行事

を実施しました。去年から明るい話題がない中、10 月で

100歳（百寿）を迎える我孫子文江さんのお祝いを会場でと

思い企画していましたが、都合により出席していただく事が

できませんでしたので、自宅で花束と記念品をお渡ししまし

た。これからも健康長寿で。 

   

北王第七町内会  会長 坂口 浩治 
百寿の 

我孫子 文江さん 

式典の様子 

 

職員交代 紹介 

はじめまして。 

土井 知明（どい ともあき）と申します。 

4月 1日に太平児童会館に着任いたしました。 

皆様のお役に立てるよう努力して 

まいります。 

どうぞよろしくお願い 

いたします。 

 

♪ピカピカの １ 年生♪ 町内会活動に 感謝状！ 

 年生の １ お祝い会 


